
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE ABRUZZO 
 

  

Delibera n. 58 del 07 luglio 2024 

Oggetto: Nomina Referente Tecnico Regionale OPSA e Vicario 

 
Il giorno 07/07/2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Abruzzo, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
 
Visto il verbale di proclamazione del 16 giugno 2024 protocollo informatico n. 
2024/04985/CR/U del 16/06/2024 con cui è stato nominato il Consiglio Direttivo Regionale CRI 
Abruzzo; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 28.3 lett. e) dello Statuto CRI “Il Consiglio Direttivo 
Regionale coordina, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali 
e ne verifica la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e 
locale”; 
 
Visto il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Salute e l’Ordinamento dei Volontari; 
 
Visto il vigente Regolamento delle attività di salvataggio in acqua in particolare l’art. 3 

“Referente Tecnico Regionale” che ne disciplina la nomina ed i compiti; 

 

Considerato che, come previsto dall’art. 3 comma 3.1 del vigente Regolamento delle attività 
di salvataggio in acqua, il Presidente Regionale, ai fini del miglior coordinamento delle Attività 
di Salvataggio in Acqua e per la gestione della squadra regionale OPSA, intende avvalersi di 
un Referente Tecnico Regionale OPSA; 
 

Considerato che, come previsto dall’art. 3 comma 3.3 del vigente Regolamento delle attività 
di salvataggio in acqua il Presidente Regionale propone di nominare il vicario del referente 
regionale OPSA a supporto del referente tecnico regionale OPSA; 
 

Sentito il Delegato Regionale Operazioni Emergenze e Soccorsi; 

 

Viste le qualifiche possedute, risultanti dal gestionale GAIA, nonché l’esperienza acquisita 
nella specialità di salvataggio in acqua dal Volontario Massimo Montebello e dal Volontario 
Luigi Di Donfrancesco, rispettivamente afferenti ai Comitati CRI di Chieti e Pescara;  
 

Acquisita la disponibilità del Volontario Massimo Montebello a ricoprire a titolo gratuito 
l’incarico di Referente Tecnico Regionale OPSA; 
 
Acquisita la disponibilità del Volontario Luigi Di Donfrancesco a ricoprire a titolo gratuito 
l’incarico di Vicario Referente Tecnico Regionale OPSA; 
 
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di nominare il Volontario Massimo Montebello, socio del Comitato CRI di Chieti, di 

Referente Tecnico Regionale OPSA; 

2. Di nominare il Volontario Luigi Di Donfrancesco socio del Comitato CRI di Pescara Vicario 

Referente Tecnico Regionale OPSA; 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale CRI 

Abruzzo, al Delegato Nazionale Operazioni Emergenza e Soccorsi, al Referente Tecnico 

Nazionale OPS, al Comitato CRI di Chieti; 

1. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

2. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

        

 
   

Il Segretario verbalizzante 
 

 
 

La Presidente Regionale 
 


